

تذکرات آیین نامه‌ای

موضوع: آزادی بیان و مصونیت نمایندگان^(۱)

بسم الله الرحمن الرحيم

اصل (۸۶) خصوصیتی دارد، این اصل را من تورو می‌کردم در برنامه‌های خبرگان، اصلی است که مخالف نداشته، سه نفر فقط ممتنع بودند، بقیه به اتفاق خبرگان به این اصل رأی دادند. ببینید چه اصلی را می‌خواهند بشکنند. مسأله از مهمترین اصولی است که برنامه قدرت مجلس است و آزادی نمایندگان آن زمان که مجتهدین ما و یک عده حقوق‌دان‌ها رفتند، اتفاق کلمه کردند و به اتفاق کلمه رأی دادند که نماینده می‌تواند حرف‌هایش را بزند و کسی نمی‌تواند مصونیت نماینده را در خطر قرار بدهد، حالا می‌خواهد شکسته بشود. این اهمیت... یک مرتبه یک نماینده‌ای به زندان می‌رود ولی بالاتر از آن این است که حق مجلس از بین برود و قانون اساسی شکسته بشود. این موضوع به این اهمیتی را ما وقتی اتفاق افتاد تقاضا کردیم از حضرت‌عالی که تشریف بیاورید و برگردید، به جهت این‌که شما حج واجبی که نداشتید، متأسفانه ندای ما به گوش شما نرسید. (رئیس چرا رسید، منتها گوش ندادم) اما الان اهمیت مسأله را بدانیم که بحث خرد کردن قانون اساسی است.

مقام معظم رهبری فرموده‌اند که بنشینید از نظر منطقی و از نظر قوانین حل کنند. متأسفانه دیشب و امروز می‌شنویم، دست می‌برند روی اتهامات که ما می‌خواهیم با انحصار طلب‌ها و با مسائل رانت‌خواری مبارزه کنیم، این مطلب را مطرح می‌کنند. اگر بنا به اتهام باشد ما هم می‌توانیم بگوییم، شما گذاشتید، گذاشتید همان روزی که رئیس مجلس به مسافرت رفت، همان روز این

۱- مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی دوره شش، جلسه ۱۷۹ صفحه ۳۰ تذکر آیین نامه‌ای ۱۱ دی ماه

برنامه را انجام دادید و این که مجلس می‌خواست وارد بحث برنامه و بودجه بشود که مهم‌ترین مسأله است، شما این موضوع را برای این که مجلس از کارش بماند انجام دادی. به جای این که پیروی کنید از برنامه قانون‌گرایی که تذکر هم دادند، شروع کردید به اتهام زدن که ما می‌خواستیم مبارزه با رانت‌خواری و امثال این‌ها بکنیم. شما مبارزه بکنید با رانت‌خواری، ولی چرا الان که دلار (۸۰۰) تومان است این برنامه را شروع کردید، آن زمانی که دلار (۷) تومان بود و رانت‌خوارهایی در این مملکت... شما این برنامه مبارزه با رانت‌خواری را انجام بدهید. همه مجلس از شما حمایت می‌کند، ولی بعد برگردید به آن‌هایی که (۲۰) سال است در این مملکت رانت‌خواری می‌کنند، از دلار (۷) تومان این برنامه را شروع کرده‌اند و بعد هم اتهام نزنید، این مجلس هم طرفدار مبارزه شما با رانت‌خواری است، هم مخالف قانون‌شکنی شماست و از حق نمایندگان و قانون اساسی چه بخواهید و چه نخواهید حمایت خواهد کرد!

(عده‌ای از نمایندگان - احسنت)

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

موضوع: تذکر راجع به تقسیم استان خراسان^(۱)

بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر من در رابطه با بند (۱۱) ماده (۲۳) آیین‌نامه داخلی مجلس است. برادر عزیزمان جناب آقای انصاری‌راد امروز چند نکته را رعایت نکرد. یکی قانونی که چند روز قبل به‌عنوان تقسیم استان خراسان رأی آورد، در میان نمایندگان این را مورد اشکال قرار می‌دهند. موضوع تقسیم بحث شد، رأی آورد، با آن رأی اکثریت بسیار قوی که آورد، الان ایشان دارند یک موضوعی که مورد رأی نمایندگان مجلس بوده، با یک سلسله نظریات واهی که دارند زیرپا قرار می‌دهند و بی‌احترامی می‌کنند.

علاوه بر این در سخنان ایشان تحریک بود که در گرمه و در جاجرم چند نفر کشته شده و مطالبی امثال این ذکر کردند که جای گفتگو نبود.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

۱- مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی دوره شش، جلسه ۲۲۸ صفحه ۱۰ و ۱۱ تذکر آیین‌نامه‌ای ۱۲
خرداد ماه ۱۳۸۱

موضوع: در باره لایحه تقدیمی رئیس جمهور (۱)

بسم الله الرحمن الرحيم

از خود مشهد می‌خواهم صحبت کنم. من ماده‌ای که این‌جا مورد توجه قرار داده‌ام، ماده (۲۳) از بند (۱۱) آیین‌نامه داخلی مجلس و همین‌طور اصل هفتم قانون اساسی است. حضرت آیت‌الله کروی! مسأله شورا که در این اصل هفتم مطرح شده، این مسأله شورا مورد توجه قرار بگیرد. الان مجلس در شرایطی است که بحران دارد، دو لایحه در آن شرایط خاص قرار گرفته، ارتباط با شورای نگهبان مسأله، نظر شما پیاده و حل نشد، لاقلاً ببینیم نمایندگان چه باید انجام بدهند.

من دیروز در مشهد هرچه بررسی کردم، ببینم آیین چراغانی برای نبوت پیغمبر، جز آستانه مقدسه، مردم چراغانی نکرده‌اند، مثل این‌که ما همه چیزمان را از دست داده‌ایم، حتی اعتقادات مذهبی‌مان را، کاری که نکردیم، من کاملاً دقت کردم، فقط آستانه مقدسه، چند تا چراغ... اما مردم مثل این‌که روز تولد پیغمبر نیست، مثل این‌که همه چیزمان را از دست داده‌ایم. این دو لایحه با این عظمت در شرایطی به این وضع قرار گرفته، لاقلاً شورا که اصل هفتم است در این جلسه مجلس شورای اسلامی عصر برنامه بگذارید، ببینیم چه باید بکنیم، مجلس در شرایط بحران است، من با هر که صحبت می‌کنم می‌گویند ما که نمی‌دانیم چه باید کرد. دو لایحه، با این عظمت مجلس زحمت کشید، آن تحقیق و تفحص، ما در شرایط بحران هستیم چه باید بکنیم، ما همه چیزمان را از دست داده‌ایم، احترام پیغمبر، احترامات دیگر، احترام به مردم. من تقاضا می‌کنم ما جلسه شورایی داشته باشیم، حالا عصر یا صبح، ببینیم در این شرایط بحران وظیفه‌مان چیست؟ شما هم که طرح‌تان را مطرح کردید گوش ندادند، من از این‌که بی‌توجهی به فرمایش شما شده ابراز تأسف می‌کنم و موضوع را خواستیم به‌وسیله شورا و مشورت، بحران مجلس را حل بکنیم.

[اظهارات گروهی درباره شخصیت عبائی]

رئیس - (مهدی گروهی) آقایان عنایت بفرمایید! جناب آقای عبائی از دوستان قدیمی و ارزشمند ماست و بنده جزو مریدان ایشان هستم. از چهره‌هایی است که در دوران خفقان، حضور در انقلاب، درس امام، مبارزه، زندان، تبعید و این‌ها داستان‌هایی دارد که ما نمی‌خواهیم وارد بشویم و چهره‌ای است شناخته شده برای همه نیروهای انقلاب همه جناب آقای عبائی را می‌شناسند. اما در عین حال ما دو، سه نکته در ارتباط با فرمایشات آقای عبائی عرض می‌کنیم....

به هر جهت حضرت آقای عبائی که از افتخارات مجلس و از دوستان خوب انقلاب و امام هستید، اصلاً بنده که کوچکم، اگر مردم فرضاً جشن هم نگرفتند، این هیچ ربطی به این دو لایحه ندارد. ممکن است مشکلات و گرفتاری‌هایی که مردم دارند، عشق‌شان هم به پیغمبر روز به روز بیشتر می‌شود.



گروه پژوهشی
پرتال جامع علوم انسانی